CÂMARA MUNICIPAL
~ ENTRE RIOS DE MINAS

• .

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 245/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja providenciada a varrição e limpeza da pista de caminhada
localizada em frente ao Condomínio Liberdade.

Tal ação se justifica devido ao fato de que, recentemente, foi realizada a poda
de grama no local, deixando muitos resíduos acumulados na pista. Além disso, uma

parte da pista apresenta acúmulo de terra e pequenas pedras, o que tem dificultado

a utilização do espaço, especialmente para os moradores e demais utilitários que
diariamente utilizam a pista para caminhadas e também para as crianças que

frequentam o local para andar de bicicleta e brincar, bem como o excesso desses

resíduos ocasiona acúmulo de água pluvial no local.

Assim, vem este vereador solicitar que a equipe de limpeza urbana seja

acionada para realizar a varrição e remoção dos resíduos, garantindo um ambiente

limpo e seguro para a população.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2025.

José da Sil a Fernandes
Vereador

3 03 27- 5Recebido em

Assinatura  711C(riUjt41

Protocolo N°

Site www entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br